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ПРЕДПИСАНИЕ №1
ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ 

25.01.2017.                                                                                                      п. Матвеев Курган


В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ               «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон),  постановлением Администрации Матвеево - Курганского района от 20.12.2013 № 2149 «Об организации работы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Матвеево - Курганского района, в соответствие с распоряжением Администрации Матвеево-Курганского района  от 26.12.2016  № 285  «О проведении плановой проверки соблюдения законодательства в сфере закупок в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения. Администрацией Матвеево-Курганского района - уполномоченным органом Матвеево-Курганского района на осуществление контроля в сфере закупок, в лице контрольно-ревизионного отдела Администрации Матвеево-Курганского района ведущим специалистом контрольно-ревизионного отдела Коваленко Т.П. проведена плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения  (далее – Заказчик) за 2016 год и текущий период 2017 года.


В результате проведения плановой проверки соблюдения законодательства в сфере закупок выявлены нарушения:

- в нарушение требований части 14 статьи 21 Закона, внесение изменений в план-график по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее, чем за десять дней до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки. Заказчиком в нарушение данной статьи, размещены следующие извещения: 
        - от 10.08.2016 № 0158300002716000015 объект капитального строительства "Буровая разведочно-эксплуатационная на воду скважина для водоснабжения п. Матвеев Курган Матвеево-Курганского района Ростовской области;

- от 05.09.2016 № 0158300002716000016 благоустройство гражданских кладбищ на территории Матвеево-Курганского сельского поселения;

       - от 08.09.2016 № 0158300002716000017 уборка автомобильных дорог на территории Матвеево-Курганского сельского поселения в 4 квартале 2016 года;

- в нарушение требований части 3 статьи 103 Закона, Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 №1084 нарушены сроки направления сведений о заключенном договоре  и об исполнении договора:

-договор от 02.03.2016 № Ф.2016.5552 (номер реестровой записи  3611900855116000006

);   
 
- договор от 29.06.2016 № 35 (номер реестровой записи  3611900855116000013);

  
-договор от 09.03.2016 № Ф.2016.9412 (номер реестровой записи 3611900855116000007 
);

 
-договор от 29.09.2016 № Ф.2016.272913 (номер реестровой записи 3611900855116000007 
);

 
-договор от 25.04.2016 №Ф.2016.57890 (номер реестровой записи 3611900855116000010

);

 
- в нарушение части 3 статьи 94 Закона Заказчиком не проводилась экспертиза выполненных подрядчиком работ, не составлялся акт экспертизы, а именно:
-от 29.09.2016 № ф.2016.272913 (номер реестровой записи 0158300002716000016);

- от 07.11.2016 №0103079-02  (номер реестровой записи  0158300002716000018); 

-от 20.12.2016 №0158300002716000020-0103079-01(номер реестровой записи 0158300002716000020);
        - в нарушение частей 4, 5, 7, 8 статьи 34 Закона и Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года № 1063 Заказчиком не предусмотрена ответственность за неисполнение поставщиком, заказчиком предусмотренных контрактом обязательств, а именно:
- от 28.01.2016 №4 (номер реестровой записи 3611900855116000005);

- от 02.03.2016 №2016.5552 (номер реестровой записи 3611900855116000006);

-от 09.03.2016 № Ф.2016.9412 (номер реестровой записи 3611900855116000007);

- от 31.03.2016 №16 (номер реестровой записи 3611900855116000008);

          -от 19.04.2016 № ф.2016.50986 (номер реестровой записи 3611900855116000009);                                                                                                                                            

-от 25.04.2016 № Ф.2016.50986  (номер реестровой записи 3611900855116000010);

- от 29.04.2016 № Ф.2016.64048 (номер реестровой записи 3611900855116000012);

-от 27.04.2016 №20 (номер реестровой записи 3611900855116000011);

-от 29.06.2016 №35 (номер реестровой записи 3611900855116000013);

          -от 29.09.2016 №54 (номер реестровой записи 3611900855116000017).

Вышеуказанные нарушения отражены в акте проведения плановой проверки от 25.01.2017 № 1-ПП/2017.


На основании выше изложенного Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения   предписывается.


1. В целях недопущения в дальнейшем аналогичных нарушений Заказчику рекомендуется принять следующие меры:

           - усилить контроль  соблюдения сроков направления в Федеральное казначейство сведений об  исполнении контрактов;
            - привести в соответствие ответственность за неисполнение поставщиком, заказчиком предусмотренных контрактом обязательств;

- ознакомить сотрудников, задействованных в сфере закупок, с Актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.


- рассмотреть вопрос  ответственности должностных лиц за допущенные нарушения.
2. Настоящее предписание об устранении выявленных нарушений подлежит исполнению в срок до 12.02.2017.

Информацию об устранении выявленных нарушений с приложением подтверждающих документов представить в контрольно-ревизионный отдел Администрации Матвеево-Курганского района (346970, п. Матвеев Курган, ул. 1-я Пятилетка, 104, кабинет № 3, тел. 3-16-63) в срок до 12.02.2017.
Невыполнение в установленный срок законного предписания влечет наложение административного штрафа в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Предписание может быть обжаловано в течение срока, предусмотренного законодательством Российской Федерации. 

Глава Администрации

Матвеево - Курганского района                                                                       А.А. Рудковский
Предписание получил:

Глава  Администрации 

Матвеево-Курганского сельского поселения
                                                                                                                              Г.В. Щеткова
«25» января 2017 года

